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A.
a) Zakladné udaje o organizacii

Obchodné meno : Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica
(dalej len ,NsP, n.o. Revuca")

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revlca

Kontaktné Gdaje : Cislo telefonu : 058-4833333
Cislo faxu : 058-4833312

Datum zalozenia : 29.7.2011

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca bola zalozena jedinym =zakladatelom
Zakladnou odborovou organizaciou pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP
Revlca a registrovanda OU v B. Bystrici 29.7.2011 s dnom nadobudnutia
pravoplatnosti 29.7.2011 pod ¢. OVVS/NO-13/2011.

K 31.8.2011 doslo k zluceniu Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. Revuca
s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revica. Revicka medicinsko-humanitna, n.o.
Revica bola zruSena bez likvidacie. Nastupnickou organizaciou sa stala Nemocnica
s poliklinikou, n.o. Revlca, ktord prevzala na seba vsSetky prava a povinnosti,
pohladévky a zévézky ako aj zavéazky vyplyvajuce z pracovnopravnych vztahov. Tento
proces bol zaregistrovany ObvU v B. Bystrici 13.9.2011 s diom nadobudnutia
pravoplatnosti 14.9.2011.

Zakladatel' :

e Zakladna odborova organizacia pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP,
Litovelska 25, 050 01 Revlca, ICO: 42 195 306

ICO : 45 736 324

b) Predmet Cinnosti :

Vseobecne prospesné sluzby:

1. poskytovanie zdravotnej starostlivosti podla zakona ¢. 576/2004 Z.z.
o poskytovani  zdravotnej starostlivosti  a sluzbach  suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti v zneni neskorsich a suvisiacich
predpisov, v rozsahu povolenia vydaného v zmysle prislusnych
ustanoveni zakona ¢. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich a suvisiacich predpisov,

2. poskytovanie socialnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,

3. tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultirnych
hodn6t,

4. ochrana ludskych prav a zakladnych slobdd,
5. vzdeldvanie, vychova a rozvoj telesnej kulttry,

Vyrotna sprava za rok 2020
Strana 3



vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacné sluzby,

tvorba a ochrana zivotného prostredia a ochrana zdravia obyvatelstva,
sluzby na podporu regionaineho rozvoja a zamestnanosti,
zabezpecenie byvania, spravy , Udrzby a obnovy bytového fondu,

O NP

Podnikatel'ska €innost, vykonavana na zaklade Zivhostenského listu, licencie:

. pranie pradla a chemické Cistenie bielizne a $atstva

. poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni

. sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu volnej zivnosti
. nakup a predaj vypoctovej techniky, prisluSenstva a software
. reklamné a marketingové sluzby

upbwWwN R

a) Organy neziskovej organizacie

1. Statutarny organ : Mgr. Janette Hrbalova, riaditelka

2. Najvyssi organ Spravna rada : predseda:  MUDr. Jaroslav Ridosko Phd. MBA
predseda: PhDr. Milan Brdarsky od 8.12.2020

¢lenovia: PhDr. Milan Brdarsky do 8.12.2020

MUDr. Kornélia Sramkova
MUDr. Juraj Ganaj

Viadimir Hrbal
MUDr. Pavel Pelikan od 24.9.2020

3. Kontrolny organ: Dozorna rada : predseda : Milan RuZani
c¢lenovia: Mgr. Blazena Andrasikova
Maria Trencianska
Mgr. Lucia Medvecova
Ing. Ivan Rusnak

. Spravna rada je najvy3sim orgdnom organizécie. Jej pdsobnost vychéddza
zo Statutu NsP, n.o. Revlca, ktory je v sulade so zdkonom ¢&. 213/1997 v zneni
neskorSich predpisov. Statit a Zakladacia listina je neoddelitelnou stdastou
zakladnych dokumentov n.o. V Zakladacej listine NsP, n.o. Revica je obsiahnuty
polet a zoznam ¢lenov orgdnov neziskovej organizécie.

Dozorna rada je kontrolnym orgdnom NsP, n.o. Revtca, ktorej pdsobnost sa
riadi ustanoveniami Statdtu NsP, n.o. Revlca

Riaditel' je Statutarny organ, ktory riadi €innost NsP, n.o. Revlca a kond v jej
mene Vv rozsahu jemu udelenych pravomoci v Statute NsP, n.o Revdlca.
Je zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada .

_—_—— e e e e e = s e
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b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizacie opravneni konat v rozsahu p&sobnosti
organizacnych jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi veddcimi
zamestnancami NsP, n.o. Revica su :

- namestnik pre lie¢ebno - preventivnu starostlivost
MUDr. Maria Volekova

- namestnik pre oSetrovatel'stvo
Mgr. BlaZzena Andrasikova

Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho realizaciu
podla schvaleného programu Spravnou radou NsP, n.o. Revlca
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov pre jednotlivé Useky je
stanovené pracovnou naplfou.

c) Poradné organy neziskovej organizacie

Kolektivhe prerokovavaju a posudzuju zdvazné otazky. Z hladiska Gcelu a stupna
riadenia na akom sa organizuju existuji v NsP, n. o. Revlca tieto poradné orgény :

- gremialna porada

Gremialna porada je poradny organ riaditela, ktory prerokovava zasadné
konceplno - rozvojové, strategické a ekonomicko - hospodarske otazky, ktoré si
vyzaduju kolektivne posudenie suvisiace s realizaciou stratégie n.o. a jej vnitornych
organizacnych jednotiek.

Gremidlna porada je zloZena =z riaditefa, namestnikov, primérov |6zkovych
a nel6zkovych oddeleni, zastupcu za SAS, ekonéma a lekara pre styk so ZP:
Mgr. Janette Hrbalova - riaditel, MUDr. Méria Volekova - namestnik pre LPS a primar
10, Bc. Maria Horvathovéd - ekondm-hlavny uctovnik, Mgr. BlaZena Andrasgikovd -
namestnik pre oSetrovatelstvo, MUDr. Stanislav Filkor - primdr GPO, MUDr. Juraj
Ganaj - primar CHO, MUDr. Tatiana CepiSakova - primar DO,NO, Garri Slobodianiuk,
lekar — primar OAIM, MUDr. Iveta Ganajova - primar ODCH a zastupca SAS , MUDr.
Jana MojziSova - primar RDG, MUDr. Anna Kuddkovd - primar HTO a OKB, MUDr.
Ivana Goldschmidtova - primar dialyzy, MUDr. Sergej Karpenko - primar FRO, MUDr.
Milan Fekec- lekar zodpovedny za styk so ZP a odborne sp8sobild osoba pre DRG,

- operativna porada
Je stédlym poradnym organom, ktory je opravneny rokovat a riesit operativne
otazky tykajlce sa oblasti LPS, oSetrovatelstva. Je zlozena z veducich
vnutroorganizacnych jednotiek n.o.

- odborné komisie
Odborné komisie su stalymi organmi, ktoré analyzuju a posudzuju zavazné
materidly. Z odborného hladiska pripravuju stanovisko pre riaditela n.o. ktory o nich
rozhoduje.

- liekova, eticka, stravovacia, vyradovacia a likvida¢na, ocefiovacia, $kodova, BOZP
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a) Cinnost neziskovej organizacie

Hlavnou ¢innostou organizacie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti v druhu
a rozsahu na zdklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického samospravneho kraja
V Banskej Bystrici pod Cislom spisu 2796/2016/0DDSSZ-0034 zo dia 15.11.2016

Banskobystricky samosprévny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prislusny organ
podla ustanovenia § 5 zakona ¢.71/1967 Zb. o spravnom konani /spravny poriadok/
v zneni neskorSich predpisov § 46 ods. 1 pism. g) zdkona NR SR ¢. 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti
a 0 zmene a doplneni niektorych zdakonov v zneni neskorsich predpisov a podla § 11
ods. 2 pism. g) zadkona NR SR ¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a miestne
prisludny prvostupriovy orgdn podla ustanovenia § 21 ods. 1 a ods. 2 zakona NR SR ¢&.
578/2004 Z. z. o poskytovatefoch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidach v zdravotnictve a ozmene a doplneni
niektorych zdékonov v zneni neskorSich predpisov v konani o vydanie povolenia
na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia po zisteni potrebnych dokladov rozhodol,
?e Ziadosti neziskovej organizdcie Nemocnica s poliklinikou, n.o. Reviica so sidlom
Ul. Litovelskd 25, Revlca, identifikacné d&islo 45 736 324, zastupenej Statutarnym
orgéanom Ing. Danielou Prsebicovou, bytom TomasSikova 1178, 050 01 Revdca,
o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia sa vyhovuje, pretoze
Ziadatel' splnil vsetky podmienky na vydanie povolenia podla § 12 zdakona NR SR
¢, 578/2004 Z. z. o poskytovateloch =zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizdciach v zdravotnictve a ozmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a povoluje sa prevadzkovanie
zdravotnickeho zariadenia: v$eobecna nemocnica podl'a odborného zamerania
ur¢eného v prilohe.

Odborny zastupca:

1. MUDr. Juraj Ganaj,
zdravotnicke povolanie: lekar;
Studijny odbor: vSeobecné lekarstvo;
Specializany odbor: chirurgia

2. Mgr. Blazena Andrasikova,
zdravotnicke povolanie: sestra;
Studijny odbor: zdravotna sestra;
$pecializaény odbor: o3etrovatelska starostlivost o dospelych;

3. PhDr. Adriana Nemcokova,

zdravotnicke povolanie: pérodna asistentka;

studijny odbor: p6rodna asistencia

$pecializaény odbor: pérodnd asistencia a starostlivost o Zenu v rodine a komunite.
Miesto prevadzkovania ZZ : ul. Litovelska ¢. 25, 050 01 Revuca.

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica poskytuje od 1.3.2014 tiez lekarensku
starostlivost vo verejnej lekdrni na zadklade Rozhodnutia Banskobystrického
samospravneho kraja ¢. 5359/2014/0Z-003 zo 7.2.2014.
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Neziskova organizacia NsP, n.o. Revica sa riadi zakonom NR SR &. 213/1997
Z.z. o neziskovych organizéaciach poskytujlicich vSeobecne prospesné sluzby v zneni
zdkona ¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢&innost uhrddzala ztrzieb za zdravotn( starostlivost
na zaklade uzavretych zmllv so zdravotnymi poistoviiami v silade so zakonom
o poskytovateloch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskorSich predpisov,
zdkonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj ztrzieb prevadzok hospodarskej Ccinnosti
(podnikatelska ¢innost).

NsP, n.o. Revlca poskytuje lie¢ebno-preventivnu starostlivost pre cca 40 tisic
obyvatelov okresu Revlca, nachadzajuceho sa v regidone Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma& strategické postavenie z hladiska dostupnosti.
Do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km,
do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vyssSieho typu - koncovej nemocnice je cca
100 km. Je samostatnym a sebestaénym 16zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Ambulantnd zdravotna starostlivost :

a) Specializovana

b) jednodfové zdravotna starostlivost

c) stacionar

d) spolocné vysetrovacie a lieCebné zlozky
e) lekarska sluzba prvej pomoci

2. Ustavna zdravotnd starostlivost:

a) vSeobecna nemocnica

3. Sluzby suvisiace so zdravotnou starostlivostou

a) oddelenie lieCebnej vyzivy a stravovania
b) ambulancia dopravnej zdravotnej sluzby

4, Lekdrenskad starostlivost — vo verejnej lekarni
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Ambulantna starostlivost :
o Specializované zdravotné starostlivost :

- vnuatorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia

- neurologia

- pediatria

- chirurgia

- ortopédia

- urologia

- Urazova chirurgia

- otorinolaryngoldgia

- oftalmologia

- gynekolodgia a porodnictvo

- algezioldgia

- anestezioldgia a intenzivna medicina
- hematoldgia a transfuzioldgia

- foniatria

- gastroenteroldgia

- geriatria

- detska kardioldgia

- fyziatria, balneolégia a lieCebna rehabilitacia
- nefrolégia

o Jednodriovd zdravotné starostlivost:

- chirurgia
- gynekoldgia a pérodnictvo

o Stacionar:

- Dialyza¢ny
- Algeziologicky

o Spolocné vysetrovacie a lieCebné zlozky :

- Radioldgia: - Skiaskopické a skiagrafické pracovisko
- CT - pocitacova tomografia
- Mamografické pracovisko

- Klinickej biochémia

- Hematoldgia a transfuzioldgia

- Fyziatria, balneoldgia a lieCebna rehabilitacia

s . — o ——
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Ustavna - 162kové zdravotna starostlivost 135 1620k

Interné oddelenie 37 16zok
Gynekologicko - porodnicke oddelenie 25 16zok
Chirurgické oddelenie 23 l6zok
Oddelenie anestéziol6gie a intenzivnej mediciny 3 16Zka
Pediatrické oddelenie 16 16zok
Novorodenecké oddelenie 7 16zok
Oddelenie dlhodobo chorych 20 16zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore vnutorné lekarstvo 2 l6zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 lozka

Ustavna pohotovostné sluzba:

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore vnutorné lekérstvo

Ustavna pohotovostnd sluzba v odbore gynekoldgia a pdrodnictvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostna sluZba v odbore anestéziolégia a intenzivna medicina
Ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria

Ekonomicko - prevadzkovo - technické ¢&innosti sd zabezpedované
samostatnym (sekom.

Oddelenie ekonomicko -financné

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko - prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatika

—— e ————— e
R R R R ————————————
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c) Pocdet a Struktira zamestnancov
NsP, n.o. Reviica zabezpecovala v roku 2020 svoju ¢innost s nasledovnym
poctom zamestnancov a danej sStruktare :

Tabulka ¢&. 1

Skutocny stav zamestnancov

31.12.

226

233

231

Mimoevidenény stav k 31.12, 23 18 20
6MD*+17DoVP** 7MDaRD+11DoVP 9MDaRD+11DoVP

Lekari 48 47 44
z toho DovP ,MD,RD 17 7(DoVP)+1(RD) 8(DoVP)+1(RD)
SZP (S,PA,FL,ZL,RT,F,AV) 86 93 94
z toho na MD a RD, DoVP 5 (MD+RD) 2(DoVP)+4(MD) 3(DoVP)+7(MD)
NZP(ZA, San.) 37 39 39
z toho na MD a RD 1(RD) 1(DoVP)+1(RD) 0
Administrativny prac.v zdravot. 7 2 2
pomocny pracovnik v zdravotnictve 19 19 18
z toho upratovacky 12 12 9
Farmaceut 1 1 1
Doprava zdravotnicka 8 8
z toho na MD a RD
.(S‘f;:;::::s :x'acovmkov v zdravotn. 207 209 206
RaSA 2 2 2
Ekonomicky Gsek 11 12 12
Prevadzkovo-technicky Gsek:
Vratnica 6 5 5
Kuchyna 8 9 10
z toho na MD a RD 1(MD) 1 (MD)
Pracoviia + Sijaren 5 6 5
z toho na MD a RD 1(DoVP)
Upratovanie 5 3 5
Udrzba 5 5 6
Siicet nezdravotnickych
pracovnikov

42 42 45

*MD,RD-materska, rodi¢ovské dovolenka **DoVP - Dohoda o vykonani prace

Priemerny evidencény pocet zamestnancov prepocéitany vo fyzickych osobéach za
rok 2020 bol 233,54, priemerny evideniny pocet zamestnancov prepodlitany za rok
2020 216,37 a evidencny polet zamestnancov prepocitany k 31.12.2020 bol 215,44.

V roku 2020 sme vyuzivali financné prispevky na podporu vytvarania pracovnych
miest v ramci narodnych projektov podla § 54 ods. 1 pism. a) zédkona &. 5/2004 Z.z.
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o sluzbach zamestnanosti ato na doplfianie zamestnancov hlavne na pracovnych
poziciach stredného  zdravotnickeho , hizS§ieho  zdravotnickeho personalu
i nekvalifikovaného personalu.
Vyuzivame narodné projekty UPSVaR ( 14 aktivnych projektov / 22 zamestnancov ):

- , Cesta na trh prace 2 a3 “;

- , Zosuladenie rodinného a pracovného Zivota ;

- , Praxou k zamestnaniu® ;

- , Pracuj, zmen svoj Zivot" .

V ramci personalnej politiky organizacie vstupujeme ido narodného projektu
organizovania aktivatnej d{innosti nezamestnanych nasho okresu formou ich
dobrovolnickej sluzby , ¢im im pomdhame zacdlenit sa do pracovného pomeru
a ukazujeme im ako prebieha cinnost jednotlivych profesii v praxi. Nezamestnani
nam pomahaju pri beznych nekvalifikovanych pracach tykajlcich sa starostlivosti
o prostredie nemocnice a jej okolie , ¢im napomahaju zlepsit Zivotné prostredie Zivotné
podmienky pacientov v Case ich choroby , ked su odkazany na navstevu a pobyt
v zdravotnickom zariadeni.

D.

a) Rozbor hospodarenia

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca sa riadi zakonom NR SR €. 213/1997 Z.z.
0 neziskovych organizaciach poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby v zneni zékona
¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zdkonmi v oblasti financovania, uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju éinnost uhradzala z trZieb za zdravotnu starostlivost na zaklade
uzavretych zmlldv so zdravotnymi poistoviiami : V3ZP, a.s., DOVERA zdravotna
poistovia, a.s., Union zdravotna poistoviia, a.s. v stlade so zédkonom ¢.273/1994 Z.z.,
v zneni neskorsich predpisov a zakonom o LieCebnom poriadku, ako aj z trzieb
prevadzok hospodarskej ¢innosti (podnikatelska ¢innost).

b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok NsP, n.o. Revlca je v plnej miere vyuZivany na hlavni cinnost
organizacie.

Sposoby jeho ocefiovania

Majetok a zavazky neziskovej organizacie boli ocenené v zmysle § 24 az 27
zakona ¢.431 /2002 Z.z. o UcCtovnictve v zneni zakona ¢. 562/2003 Z.z.
Inventarizacia majetku a zavazkov

Bola vykonana v nadvéaznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného zakona,
na zaklade Prikazu riaditela ¢. 17-PR-10/2020 zo dha 28.10.2020

Na zaklade planu a rozsahu boli stanovené komisie a terminy na vykonanie
fyzickej a dokladovej inventarizacie. Inventarizacia pohladavok, zavazkov a skladového
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hospodarstva (sklad potravin, véeobecného materidiu, $ZM, krvnych vyrobkov, mlie¢nej
kuchynky, tovaru v lekarni, autosuciastok, kyslikovych bomb a plynov), pokladni¢nej
hotovosti a pohonnych hmét bol termin k 31.12.2020.

Majetok vykazany v slivahe

Majetok NsP, n.o. Revlca je v plnej miere vyuzZivany na hlavna ¢innost organizacie.

1. Prioritny majetok : vySpecifikovany :

Tabulka €. 2

Text Brutto vEUR | NettovEUR
Pozemky 162.634,34 162.634,34
Stavby 1.571.887,00 997.226,12
Stroje a pristroje 738.905,16 0,00
Dopravné prostriedky 208.196,15 0,00
SPOLU 2.681.622,65 1.159.860,46

2. Neprioritny majetok
Tabulka €. 3

Text | BruttovEUR | NettovEUR
Softver 50.567,16 27.028,50
Pozemky 0 0
Stavby,Slobodareii,kotolne 371.166,26 140.836,95
Stroje a pristroje 1.922.214,03 562.591,70
Dopravné prostriedky 114 020,02 35.417,00
Drobny dlhodoby hmotny
majetok 80.269,62 49.379,62
Obstaranie dlhodobého
majetku 23.541,00 0
Poskytnuté preddavky
SPOLU 2.561.778,09 815.253,77
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3. Aktiva - vlastné zdroje
Tabulka C. 4

Oznatenie Aktiva Bezné obdobie 2020 Minulé obdobie 2019
Netto € %zM € Netto € %z M R;ozlc:igel I;O(;: )g(

A Neobezny majetok saet 197511423| 5898| 185302029 5055| 12208404 1,07
Al Dlhodoby nehmotny majetok 27 028,50 0,81 12 377,50 0,40| 14651,00 2,18
A2 Dihodoby hmotny majetok | 194808573| 58,17 1840651,79| 59.15| 10743394| 1.06
A21. |Pozemky 162 634,34 486| 162634,34| 523 0.00| 1,00
A23. | Stavby 113806307 33.98| 1174867,07| 37.76 0,97
A24. | Samostatné hnutefné veci 562591,70|  16.80| 39926831| 1283| 16332339 1,41
A25. Dopravné prostriedky 35 417,00 1,06 49 796,00 1,60 0,71

Drobny dihodoby hmotny 49 379,62 1,47 3054500| 008| 1883462| 162

majetok
A2.10. E,?,ii?.’:;‘;e,ﬁ;?;’iﬂbéh° 0,00 0,00 23541,00| 076 0,00
A3 Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B Obezny majetok spolu 137176477 4096 125768674| 4042| 11407803 300
B.1 Zasoby 240 317,76 748| 11577089 3.72| 124546.87| 2,08
B.1.1. | Materdl 201 497,53 6,02 75906,96| 244| 12558057 | 2,65
B.15. | Tovar 38820,23 1,16 3086393| 1,28 0,97
B.2 Dihodobé pohfadévky 0,00 0,00 000 000 0.00| 000
B2.1. :t‘;ltzadé"ky Zebehodnetio 0,00 0,00 000 000 000 000
B22. | Ostatné pohfadavky 0,00 0,00 0.00| 0,00 000 000
B.24. | Iné pohfadévky 0.00 0,00 000 0,00 000 000
B.3 R g Beliadavky 80339320 2399| 76000063 2442| 4339266 106
B3.1. zt‘;,'ll"uadé"ky z obchodného 77958721|  2328| 74558418 2396| 3400303| 1,05
B32. | Ostatné pohfadavky 0,00 0.00 0,00 0,00 000 000
B338. | Iné pohladavky 23 806,08 0,71 14416,45| 046| 938963 165
B.4 Finanéné udty 328 053,72 980| 38191522 1227 0,86
B41. |Pokladnica 13 238,85 0,40 5771,71| 019| 7467,14| 229
B.42. | Bankové uéty 314 814,87 940| 37614351 12,00 0,84
C Prechodné Gty aktiv 1904,94 0,06 954,04| 0,03 950,00 | 2,00
cl Naklady budtcich obdobi 1904,94 0,06 954,04 0,03 950,90 | 2,00
c2 Odhadné uéty aktivne 0,00 0.00 0.00| 000 000| 000

Majetok spolu 3348783,94| 100,00 3111670,07| 100,00| 237113.87| 1,08

V roku 2020 bol majetok NsP zhodnoteny o brutto Ciastku 460.441,20 €.

U neobezného majetku doslo k navySeniu o 345.412,27 €, u obeZného majetku
0 114.078,03 € a u ndkladov ¢asového rozliSenia bol narast o 950,90 €. K navyseniu
neobezného majetku, t. z. dlhodobého nehmotného a hmotného majetku doslo
obstaranim troma spdsobmi. Z vlastnych zdrojov bola zakdpend pristrojové technika
vo vySke 66.130,04. Druhy sp6sob bol dota¢ny (dotidcia MF SR 400.000 z roku
2018, v roku 2020 bola dolerpand), zakupena bola pristrojovd technika vo vyske
126.864,79 €. Zo strany MZ SR nam boli poskytnuté Styri dychacie pristroje
v celkovej vyske 137.917,44 € za Ucelom pouZitia u pacientov pri ohrozeni Zivota
alebo pri riziku zavazného zhorSenia zdravotného stavu v suvislosti s globdlnou

e e e e e e e e —————
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pandémiou ochorenia COVID 19 sp8sobeného virusom SARS-CoV-2. Tretim zdrojom
na zakGpenie pristrojovej techniky boli finanéné prostriedky od sponzorov v celkovej
vySke 14.500 € (BBSK, LIDL a Coop Jednota). (vid. tabulka &. 5)

Prehl'ad obstarania dlhodobého hmotného majetku v roku 2020

Tabulka €. 5

z vlastnych z0
Miesto fin. z dotacie MF | sponzorskych
Nazov Dodévatef zaradenia | suma celkom | prostriedkov SR prostriedkov
rok 2019 273 135.21 0,00 273 135,21
HP EliteDesk MB TECH BB, s.r.0. IT 16 800,10 16 800,10
Sondy USG WEGA MS spol.s.r.o. USG 18 072,00 18 072,00
Monit.centrala,monitory MEDISAL, s.r.o. JIS,0AIM 35 460,00 35 460,00
Dvojdrez nerez CORA GASTRGO, s.r.0. OLVaS 995,81 995,81
Server HP GL360 TCX s.r.0. IT 3 480,00 3480,00
Sonda CA 631 USG WEGA MS spol.s.r.o. USG 3 504,00 3 504,00
ZaloZné zdroje TCXs.r.o. IT 2 872,80 2 872,80
Diagnosticky monitor Siemens Healthcare RDG 3 570,00 3 570,00
Monitor vital.fun. NEUVISION SELVIT, s.r.o. DO 1 480,20 1 480,20
Odsavacky Medispro-Pavol Stverak | NO, JIS 2 550,00 2 550,00
EKG BeneHeart MEDISAL, s.r.o. JiS 1 908,00 1 908,00
Konvektomat Rational SCC101 | GASTMA, s.r.o. OLVaS 13 791,43 419,55 13 371,88
Licencia PROMIS e-Zdravie PROSOFT Koéice, a.s. Nerozl. 22 800,00 22 800,00
Bilirubinometer Dréger Slovensko NO 5 400,00 1 400,00 4 000,00
Rebox3-SK MEDEA, s.r.o. Algezio. 1 995,60 1 995,60
Dlaha radialna nastroj Medimetal Kft. CHOS 1 244,34 1244,34
Ulozisko-Rack station Synology | MakroFoto s.r.o. RDG 1373,14 1373,14
Medicinsky monitor LED 26 RADIX, spol. s r.o. Gastro 3 600,00 600,00 3 000,00
Laparoskopicka zostava RADIX, spol. s r.0. CHO,GPO 42 770,92 42 770,92
Sada NEO i LIDL Slovensko NO 9 000,00 1 500,00 7 500,00
Odséavacka mater.mlieka DN FORMED Brno NO 1 398,36 1 398,36
Plechovy stanok MOM Jana Faskova MOM 1 000,00 1 000,00
Indtrumenty k laparoskopu RADIX, spol. s r.o. CHO,GPO 5 500,00 5 500,00
MIR Spirobank Ferdinand MENZL COoVID 1 149,60 1. 149,60
Odséavacka HOSPIVAC BASIC | ELMED s.r.0. COVID 852,00 852,00
EKG EDAN SE-1200 MEDISAL, s.r.o. COVID 2 514,00 2 514,00
Inflzna pumpa Pharma Group COVID 1 590,00 1 590,00
Prislusenstvo set LAP RADIX, spol. s r.o. CHO,GPO 822,53 822,53
Dychacie pristroje 4 ks MZ SR COVID 137 917,44 137 917.44
rok 2020 345 412,27 66 130,04 126 864,79 152 417,44

Z celkovej obstardvanej sumy 345.412,27 € vroku 2020 v percentudlnom

vyjadreni bolo:

e 44 % pristrojovej techniky financovanych sponzorsky
e 37 % z dotacie MF SR
e 19 % hradenych z prevadzkovych prostriedkov.

Zo sumy 66.130,04 € hradenych z prevadzkovych prostriedkov sme za december
2020 ziadali MZ SR o refundaciu v oblasti kapitalovych vydavkov vo vySke 4.956 €.
Refundacia sa tykala pristrojovej techniky obstaranej pre covidové l6%ka, ako

R e S e e ——
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opravneny naklad vyplyvajici z prikazu ministra zdravotnictva SR & S16811-2020-
OKM-2 na zaklade ktorého sme sa od 6.11.2020 stali dodasnym subjektom
hospodarskej mobilizacie a z toho nadm vyplyvali povinnosti na zabezpedenie rie$enia
druhej viny koronavirusu COVID-19.

U neobezného majetku doslo k navySeniu o 115.982,97 €. Toto navy3enie bolo
konkrétne v polozke Zasob ato taktiez z hore uvedeného dévodu. Ako subjektu

hospodarskej mobilizacie ném boli pridelené zasoby - OOPP (ruska) a Covid testy zo
Statnych hmotnych rezerv. Tieto zasoby boli priebezne &erpané.

4. Pasiva - Cudzie zdroje

Vykazané zaviazky a cudzie zdroje - Pasiva:

Tabulka €. 6
Oznatenie . Bezné obdobie 2020 Minulé obdobie 2019
Pasiva = = Index
€ hzM € %zM | Rozdiel 20/19 | 20/19

A. Vlastné zdroje krytia

majetku 1 760 040,72 0,53| 1614 156,62 0,52 145 884,10 1,10
Al Imanie a pefiazné fondy 1 063 031,80 0,32| 1063031,80 0,34 0,00 1,00
A.ll Zakladné imanie 1063 031,80 6,32| 1063031,80 0,34 0,00 1,00
A2. Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A.3. Nevysporiadany ~ HV

minulych rokov 551 124,82 0,16 1179 482,29 -0,88
A4, Vysledok hospodarenia

23 GEtovné obdobia 145 884,10 0,05| 117948229 0,38 0,13
B Cudzie zdroje spolu 1015 157,42 0,30 | 1098 435,28 0,35 -83 277.86 0,92
B.1. Rezervy 91 416,93 0,03 93 505,76 0,03 0,98
B.1.3. Kratkodobé rezervy 91 416,93 0,03 93 505,76 0,03 0,98
B.2. Dihodobé zavizky 60 803,21 0,02 45 702,93 0,01 15 100,28 1,33
B.2.1 Zavézky zo SF 60 803,21 0,02 45 702,93 0,01 15 100,28 1,33
B.2.6. Ostatné dlhod. zavazky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.3. Kratkodobé zavizky 862 937,28 0,26 959 226,59 0,31 0,90
B.3.1. Zavazky z obch.o styku 476 565,83 0,14 585 348,59 0,19 0,81
B.3.2. Zavazky vodi zamestn. 214 491,77 0,06 202 098,24 0,06 12 393,53 1,06
B.3.3. Zu&tovanie so SP a ZP 136 193,54 0,04 129 351,28 0,04 6 842,26 1,05
B.3.4. Dariove zavizky 34 000,74 0,01 35 589,70 0,01 0,96
B.3.9. Ostatné zavazky 1 685,40 0,00 6 838,78 0,00 0,25
B.4. Bankové vypomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.4.1. Bezné bankové Gvery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. g:gl‘:"'é roziiSenie | 573 535 80 07| 39907817 013| 17450763 1,40
C.l1L Vydavky budticich

obdobi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2 mng’ buddcich 573 585,80 017| 39907817 013| 17450763 1,40

Vlastné zdroje

a cudzie zdroje spolu 3348 783,94 1,00 | 3111 670,07 1,00 237 113,87 1,08

Vlastné zdroje krytia sa v roku 2020 navysili oproti predchadzajicemu roku
o Ciastku 145.884,19 €. Toto je spdsobené hlavne faktom, ze v roku 2020 sme sa
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vysporiadali so stratou minulych obdobi, ktora bola vykazana vo vyske - 628.357,47 €.

Cudzie zdroje, Co je priaznivy vyvoj sa znizili o sumu 83.277,86 €, t. z. Ze
zavdzky z obchodného styku boli vykazané nizSie o 108.782,76 €. Vyssie vykazujeme
aj vynosy buducich obdobi o 174.507,63 €, ide o pristrojovli techniku, ktord bola
zakupena z dotacie MF SR, alebo sponzorskych prostriedkov. Tieto su priebezne
rozpustané do vynosov vo vyske odpisov.

E. Hospodarske a finanéné ukazovatele

1. Informacia o prijmoch a vydajoch - Casch flow

1.1. Prijmy z viastnej - hlavnej éinnosti :

Prijmy z vlastnej hlavnej cinnosti su za poskytnutd zdravotnu starostlivost
pre poistencov zdravotnych poistovni — VS8ZP, a.s., DOVERA zdravotna poistovfia, a.s.,
Union zdravotna poistoviia, a.s., s ktorymi mad NsP, n.o. Revlca uzavreté zmluvy.

Graf &. 1

Podiel zdravotnych poistovni na vykonoch

12,30% 35,52%

B

52,17%

@mviZP  mDbvera  DUNION

1.2 Prijmy z podnikatel’skej ¢innosti po zdaneni

Okrem poskytovania vSéeobecne prospesSnych sluZieb n.o. vykondva aj dalsiu &innost,
ktorou je podnikanie podla osobitnych predpisov. Hlavnym cielom je, aby svojimi
podnikatelskymi aktivitami UcinnejSie vyuzila svoj majetok a ziskala dalSie zdroje pre
zabezpeclenie predmetu svojej ¢innosti. Ide o tieto Cinnosti:

- pranie pradla pre cudzich

- prendjmy nevyuzitych nebytovych priestorov a sluzby s tym spojené

- predaj a sprostredkovanie

- poskytovanie lekdrenskej starostlivosti vo verejnej lekarni
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Tabulka ¢. 7 Casch flow v € rok 2020

Stav uctov a hotovosti k 1.1.2020 380923,31

Prijmy na Géet za faktary, terminal 6 447 620,52

Prijmy hotovost 194 136,66

Refundécie, dotdcie, dary, ostatné 267 561,23

SPOLU prijem 6909 318,41

Vyplatené mzdy a odvody 4445611,49

Uhrady faktar 2333531,79

Nakupované energie 159 650,89

Ostatné vydaje 24 250,01

SPOLU vydaj 6963 044,18

Stav Uctov a hotovosti k 31.12.2020 327 197,54

Tabulka &. 8 Prijmy - _
| o lem : ggza_ - Podie!

pl’ﬁmg - ~ skutotnost rezpodet _ “'a_ézg‘;‘;fh
prijmy od ZP za zdravotnu starostlivost 5975 855,78 5835 360,00 86,49%
spoplatiiované sluzby 130 928,00 37 200,00 1,89%
trzby z prevadzky (pranie, najom, Lekareri) 534 973,40 610 200,00 7,74%
dotacie, prijaté prispevky, dary 102 913,97 66 000,00 1,49%
rozne, refundacie 164 647,26 95 280,00 2,38%
CELKOM 6909 318,41 €| 6 644 040,00 € 100,00%

Z celkovych prijmov nam tvoria prijmy za zdravotni starostlivost od
zdravotnych poistovni viac ako 86%, ked zoberieme do Uvahy aj platby za
lekarensku starostlivost ide az 0 92 % podiel na celkovych prijmoch.

Tabulka ¢. 9 Vydavky

2020 Podiel
Wdavky skutodnost rozpodet n:ym:zgﬁ
mzdy a odvody 4 445 611,49 4650 720,00 63,85%
nakup materidlu, liekov, SZM,PHM,tovaru 1 880 768,97 1 371 600,00 27,01%
nakup energii 159 650,89 226 080,00 2,29%
sluzby 435 436,89 359 640,00 6,25%
dane, DPH, dail z nehnut., komunalny odpad 18 148,82 12 000,00 0,26 €
postovné 1 620,50 1 320,00 0,02 €
poistenie 7 189,15 10 320,00 0,10 €
telefon 7 978,90 9 960,00 0,11 €
vybavenie 6 328,10 1 200,00 0,09 €
ostatné, poplatky 310,47 1 200,00 0,00 €
CELKOM 6 963 044,18 €| 6 644 040,00 € 100,00%
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2. Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom:
Vynosy celkom :

6.691.138,65 EUR
6.837.022,75 EUR

Zisk:

Tabulka ¢. 10 Naklady

145.884,10 EUR

Spotreba materialu

944 811,70

~1626,06

046 43776

954 848,78

502 Spotreba energie 139 312,75 20 338,14| 159 650,89 173 339,54
504 Predany tovar 439 294,69 | 439 294,69 399 699,96
511 Opravy a udrZiavanie 44 833,76 75,00 44 908,76 47 521,13
512 Cestovné 5 958,80 5 958,80 7 126,93
513 Naklady na reprezentaciu 177,93 177,93 1 435,75
518 Ostatné sluzby 432 175,11 3261,78| 435 436,89 288 716,75
521 Mzdové naklady 3147 779,86 55 684,10 | 3 203 463,96 3183 673,50
524 Zakonné socidlne poistenie 1083 485,78 19 198,23 [ 1 102 684,01 1 095 094,92
525 Ostatné socialne poistenie 714,1 714,10 803,04
527 Zakonné socialne naklady 104 942,34 867,14 | 105 809,48 83 498,26
528 Ostatné socialne naklady 1.301,29 1 301,29 2.329,17
532 Dafi z nehnutelnosti 335,71 335,71 335,71
538 Ostatné dane a poplatky 5 508,17 5 508,17 10 110,48
541 Zmluvné pokuty a uroky 0 0 7 068,37
542 Ostatné pokuty a penale 0 0 16,10
543 Odpisanie pohladavky 0 0 0
544 | Uroky 0 0 2907,34
546 Dary 1 615,00 1 615,00 0
548 Manka a Skody 7 964,36 7 964,36 0
549 Iné ostatné naklady 3 466,67 657,09 4 123,76 70 065,11
5561 | Odpisy DNHM a DHM 191 376,33 8410,00| 199 786,33 191 813,32
554 Predany material 1 457,49 1 457,49 1 858,42
558 Tvorba a zlctovanie
opravnych poloZiek 23 541,00 23 541,00
561 Poskytnuté prispevky
| organizacnym zloZkam

555,60

2020

Tabulka & 11 Struktirované naklady

Spotreba materialu 046 437.76|  14,14% 95160000  99,46%

Spotreba tovaru 439 294,69 6,57% 420 000,00 104,59%
Spotreba energii 159 650,89 2,39% 188 400,00 84,74%
Mzdové naklady a odvody 4 306 682,07 64,36% 4 591 620,00 93,79%
Sluzby 457 100,47 6,83% 306 960,00 148,91%
Ostatné naklady 381 972,77 5,71% 345 420,00 110,58%

R —
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Cerpanie celkovych nakladov oproti rozpoCtu bolo na urovni 98,34 %, ¢o
predstavuje Usporu nakladov o 112.861,35 €. Uspora oproti rozpoétu bola u energii vo
vySke 28.749,11 €. V porovnani s predchadzajicim rokom bola niZ$ia o 13.688,65 €.
Zabezpecovanie nakupu, dodavok a distriblicie elektrickej energie a plynu realizujeme
uz treti rok prostrednictvom Ministerstva vnutra, ako centrdlnej obstaravacej
organizacie a kon3tatujeme, Ze vys(taZené ceny komodit si pre nas vyhodnejsie, ako
pri_individualnom VO. Usporu oproti rozpoctu vykazujeme aj u mzdovych nékladov
a odvodov a to na drovni 93,79 %, Co predstavuje nizSie ¢erpanie o 284.937,93 €.
Toto zniZenie je z dévodu, Ze prostrednictvom UPSVaR sme cez operacny program Ludské
zdroje zamestnavali asi 10 zamestnancov, kde sme v priemere mali mesa&na refundéaciu
cca 11.400 €, celkom 136.844,36 €, dalsi dovod je, Ze ¢ast nakladov na platy lekarov presla
zo miezd do sluzieb (cca 150 tis €). Tato skuto¢nost je aj dovodom navySenia sluzieb na
148,91 %.

Tabulka ¢.12 Vybrané nakladové polozky a ich podiel na celkovych nakladoch
Skutognost | ok | Skutognost narast/
nakladoch pokles
I. - Xll. 2020 % I - XIl. 2019 | 2020/2019
Mzdové prostriedky 3203463,96| 47,88% | 3183673,49 19 790,47
Odvody 1102 684,01 16,48% [ 1 095 094,93 7 589,08
Spolu| 4 306 147,97 64,36% | 4 278 768,42 27 379,55
Lieky bez infiiz. roztokov 206 884,34 3,09% | 245 245,39 -38 361,05
InfUzne roztoky 34 961,75 0,52% 39 000,52 -4 038,77
S$ZM bez labor.diag. 290 255,00 4,34% | 219 467,82 70 787,18
Laborator.diagnost. 161 758,66 2,42% 167 243,47 -5 484,81
Krv 77 418,08 1,16% 99 027,13 -21 609,05
Spolu 771 277,83 11,53% | 779 047,92 -7 770,09
Potraviny 76 984,41 1,15% 84 629,63 -7 645,22
z toho pacientov 49 646,30 0,74% 55 087,78 -5 441,48
zamestnancov 23 657,77 0,35% 25 043,69 -1 385,92
Najmy 12712,23 0,19% 6 781,96 5 930,27
Ostatné sluzby 103 809,67 1,55% 101 344,16 2 465,51
UPS konzilia,dohody 318 914,99 4,77% 180 590,62 138 324,37
Plyn 70 165,22 1,05% 81 092,43 -10 927,21
Elektrika 68 703,61 1,03% 71 736,50 -3 032,89
Voda 20 782,06 0,31% 20 510,61 271,45
Spolu 672 072,19 10,04% | 546 685,91 125 386,28
VSeobecny material 26 457,12 0,40% 24 905,02 15652,10
Material na udrzbu 17 070,46 0,26% 9 859,45 7 211,01
Tovar Lekarefi 439 294,70 6,57% 399 699,96 39 594,74
Opravy a udrzby spolu 44 908,76 0,67% 47 521,13 -2 612,37
z toho zdrav.tech. 27 004,17 0,40% 34 023,44 -7 019,27
Ostatné (bez odpisov) 208 641,15 3,12% | 227 029,49 -18 388,34
Spolu 741 854,33 11,09 | 727 460,04 14 394,29
Spolu bez odpisov| 6491 352,32 97,01 | 6 331 962,29 159 390,03
Odpisy 199 786,33 2,99% 191 813,32 7 973,01
Spolu| 6 691 138,65 100,00 | 6 523 775,61 167 363,04

Porovnanim vysky nakladov rok 2020/2019 vidime narast o 167.363,04 €. Narast
oproti predchadzajucemu roku je v mzdovych a odvodovych ndkladoch, v spotrebe

e e ——— .

Vyrotna sprava za rok 2020 Strana 19



SZM, diagnostikach, laboratérnom materiéli, tovare pre Lekaren, odpisoch, sluzbach za

zdravotnu starostlivost, najmoch a ostatnych sluzbach.

Tabulka &.13 Vynosy

g, I~y e

6 043 007,55

78 670,80

sledo} spod. pred zdane! (+/-)
Daii z prijmov I

78 670,80

Trzby z predaja sluzieb 6 641,70 | 6 049 649,25 | 5587 227,06
604 Trzby za predany tovar 512441,85| 512 441,85 460 893,07
621 Aktivacia materialu a tovaru 80 309,40 0 80 309,40 69 825,42
622 | Aktivacia vnatroorg. sluZieb 0 0 0 184,00
641 Zmluvné pokuty a penale 0 0 0 0
644 Uroky 0 0 0 0
646 Prijaté dary 1 616,00 0 1 616,00 2 437,40
647 Osobitné vynosy 46 574,50 46 574,50
649 Iné ostatné vynosy 17 121,01 313,00 17 434,01 | 1 497 453,40
651 Trzby z predaja DNaDHM 0 0 391,67
654 Trzby z predaja materilu 1 853,07 0 1859,33 1 859,33
658 Vynosy z prendjmu majetku 0 25 846,70 25 846,70 24 762,75
662 Prijaté prisp. od inych organizacii 15 798,50 0 15 798,50 9 094,98
663 Prijaté prispevky od fyzickych osdb 200,00 0 200,00 3 820,00
665 Prispevky z podielu zapl. dane 6 628,67 0 6 628,67 22 991,82
691 Dotacie 0

22 317,00

Porovnanim vynosov rok 2020/2019 vidime pokles vo vynosoch o 866.235,15 €.
Tu musime zohladnit, Ze vyska vynosov v roku 2019 bola ovplyvnend procesom

oddlZzenia v celkovej

Ciastke 1.492.967,99 €. KedZe ide o mimoriadny ndstroj na

stabilizaciu zdravotnictva, nie ndrokovatelny, pri nezohladneni tejto poloZky v roku
2019, celkové vynosy boli v roku 2020 vys$sie o0 626.732,84 €. Navy3enie sa tyka trzieb

od ZP o0 382.785,52 €,

0 51.548,78 € a dotdcii 0 56.353,80 €.

Tabulka ¢.14

Struktirované vynosy s rozpoétom 2020

spoplatfiovanych trZieb o 64.811,55 €, trZieb z verejnej lekarne

Zdravotné vykony 5844 92210| 8549% 5 835 360,00 | 100,16%
Spoplatiiované vykony 102 239,56 1,50% 37 200,00 | 274,84%
Aktivacia krvi a krv.vyrob. 80 309,40 1,17% 78 000,00 | 102,96%
Prevadzkové vynosy 612 087,70 8,95% 676 200,00 | 90,52%

Ostatné vi'nosi 197 463,99 2,89% 174 240,00 | 111,41%

Vo vynosovych polozkdch sme rozpocet naplnili na 100,49 %. Najvy$si podiel
z celkovych vynosov tvoria zdravotné vykony 85,49 %, pri¢om celkové pinenie bolo na

e s e e e ——————
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100,16 %. Najviac prekrocené percentudlne plnenie je u spoplatfiovanych vykonov, viac
ako 2,5 nasobne. Ide o poplatky suvisiace s testovanim na koronavirus zo strany
samoplatcov, bud’ na komeréné Ucely, pre pendlerov, oSetrovatelky a iné, ktoré neboli
hradené zo zdravotného poistenia. Na druhej strane s testovanim nam vznikli aj
zvy$ené naklady na OOPP, SZM, diagnostika, sluzby, mzdové a odvodové naklady.

V niz8ie uvedenej tabulke &. 15 mdZzeme vidiet Struktirované platby od
zdravotnych poistovni podla jednotlivych vykonov.

Tabulka &.15 Prehfad vykonov podfa zdravotnych poist'ovni za 1-12/2020

krv,lieky,prip.pol. navysenie

ZP HP +JZS§ ambulancie SviL.Z dialjza doprava Spolu 2020/2019
VsZpP 1260722,08 | 196 831,16 | 298 383,66 45 424,47 | 161 080,95 | 113 842,05| 2 076 284,37 103 669,01
Dévera | 1868 643,41 | 298 940,11 | 412 431,02 64 259,14 | 248 432,50 | 156 747,68 | 3 049 453,86 232 001,31
UNION 470 510,30 55820,51 | 87711,94 20819,19| 58070,85| 26 251,08 719 183,87 78 695,20
celkom | 3643251,98| 530 311,18 | 759 523,61 99 136,18 | 467 584,30 | 296 840,81 | 584492210 414 365.52

Najvyssi ndrast trzieb v roku 2020 oproti roku 2019 bol u ZP Doévera ato
v Ciastke 232 tis. €. U tejto ZP sme v roku 2020 mali cca 58 % z celkového poctu
poistencov. Druhé %-ne zastlpenie v pocte poistencov bolo u VSZP, cca 26 %, pricom
rocny objem bol navySeny o cca 104 tis. €. Najnizs$i %-ny podiel poistencov bol u ZP
Union, cca 16 %, pricom ro¢ny objem vzrastol o cca 79 tis. €. Celkovy ro¢ny objem za

vSetky tri ZP v roku 2020 bol vyssi 0 414.365,52 €.

oistencov V roku 2020 podl'a ZP

Tabulka ¢.16 Prehl’ad poctu
pocet narast- pokles
ZP poistencov podiel v % 2019/2020
24 Dovera 20970 58,28% 103,62%
25 vszp 9297 25,84% 92,03%
27 UNION 5716 15,89% 96,03%
spolu 35983 100,00% 99,15%

Z tabulky vyplyva, Ze celkovy pocet poistencov u vSetkych ZP nam v roku 2020
klesol oproti roku 2019 o 309 poistencov. Vramci zdravotnych poistovni doslo
k prepoisteniu poistencov smerom k ZP Doévera, narast o 732 poistencov, naopak
u VSZP doslo k poklesu o 805 poistencov a u UNION k pokiesu o 236 poistencov.

Na vysku objemu vykonov ma priamy vplyv Zakladna sadzba platna pre
poskytovatelov Ustavnej zdravotnej starostlivosti financovanych v zmysle Ghradového
systému DRG. Zéakladné sadzba je suma v absolitnej hodnote, ktora je uhrddzana v
systéme DRG za jednotlivy pripad s relativhou vahou 1,0. Vypodita sa ako pomer
disponibilnych finanénych zdrojov na Ustavnl zdravotn( starostlivost a celkového
casemixu systému. Ministerstvo zdravotnictva SR 29.1.2016 stanovilo zakladné sadzby
na rok 2016 vyratanych z eviden¢ne uznanych objemov za rok 2015 pre jednotlivych
poskytovatelov zdravotnej starostlivosti zaradenych do systému DRG. Primarne sa
poskytovatelia rozdelili podla olakdvanej narocnosti liecby (fakultné a vSeobecné),
podobne 3pecializované Ustavy, ktoré boli rozdelené na zaklade nakladovej narocnosti
lieCby. V roku 2016 boli zakladné sadzby pre poskytovatelov skupinové, t.z. jednotné.
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Od roku 2017 boli zavedené individudlne zakladné sadzby pre kazdého
poskytovatela zdravotnej starostlivosti na zaklade hore uvedenych pravidiel.

Z grafu €. 2 je vidiet, Ze zdkladnad sadzba v rokoch 2017 - 2019 bola nizka
a stagnovala. Nizka zakladna sadzba bola uréend na zaklade skutoéne vykazovanych
a uznanych objemov zo strany ZP a mala priamy vplyv na objem finanénych
prostriedkov na ktoré sme od zdravotnych poistovni mali nérok. Pre rok 2020 ndm bola
urenad zakladnd sadzba vo vyske 1.113 €. Tato zdkladnd sadzba je zdkladom na
prepocet plnenia dohodnutych objemov za poskytnutl Ustavni zdravotnu starostlivost.

Graf & 2 Zakladna sadzba pre NsP,n.o. Reviica roky 2016 - 2020
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Druhy cinitel’ ovplyviiujici vySku objemov za Ustavnl zdravotn( starostlivost je

Casemix (CM). Je to suma relativnych vah vsetkych hospitalizaénych pripadov za uréité
Casové obdobie. Casemix-index (CMI) je aritmeticky priemer relativnych véh
vSetkych hospitaliza¢nych pripadov za uréité €asové obdobie a vyjadruje priemernd

ekonomicku (nakladovi) naro¢nost pripadu v sledovanom éasovom obdobi.

Graf ¢.3 CMI index pre NsP,n.o. Reviica roky 2016 - 2020
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CMI index a jeho vySka je pre nas taktiez velmi déleZita, pretoze jeho vyska
priamo Umerne ovplyviiuje vySku zakladnej sadzby. Cim je index niz8i, tym je nizsia
prepocitana zakladna sadzba. (vid. graf.¢.4)

Graf ¢.4 Zakladna sadzba/CMI index pre NsP,n.o. Reviica roky 2016 - 2020

1300 _
|
1200 . - - - !
1100
1000 -'
|
| =4 23kladnd
800 ! sadzba
|
700 |~ 23Kl.sadzba/
600 | ‘ . | | | CM! index
_ . 2016 | 2017 = 2018 = 2019 = 2020
zékadndsadzba 100264 813 g1 g1 | 1u3
28kl.sadzba/CMiindex| 100264 | 67479 | 73953 | 81972 | 10047
3. Stav zavazkov a pohladavok
Tabulka &.17 Stav pohl'adavok NsP, n.o. Reviica k 31.12.2020
Pohl’adévky k 31.12.2020 | v iehote splatnosti po lehote splatnosti k&t :
ZP zdravotna starostliv. 701 506,48 699.871,88 1.634,60 705 180,67
Pranie pradla 162,00 162,00 0,00 424,20
Najomné 1 309,79 1 207,08 102,71 1 953,89
ZP lekarenska €innost 40 637,79 40 637,79 0,00 35 215,57
Ostatné z obch.styku 35971,15 26 350,71 9620,44 2 809,85
Iné pohfad. (335,378) 23 806,08 | 23 806,08 | 0,00 |

14416 45

Vyska pohladavok v roku 2020 je vysSSia oproti roku 2019 043.392,66 €.
Z tabulky je vidiet, Ze pohladadvky su nam priebeZne hradené v lehote splatnosti, cca
len 1,41 % z celkovych pohladavok nebola ku koncu roka uhradena v lehote splatnosti.
Dlznici su priebezne vyzyvani na uhradu nasich pohladavok.

Z celkovej vysky pohladavok nam az 92,38 % tvoria pohladavky voci zdravotnym
poistovniam.
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Tabulka &.18 ‘Stav zavizkov NsP, n. o. Revica k 31.12.2020

ZéV52ky k3141 2_:20_"20 v lehote splatnosti | po lehote splatnosti k 31.12.2019
Zdravotné poistenie 38 756,48 38 756,48 0,00 36 880,42
Socidlne poistenie 97 437,06 97 437,06 0,00 92 470,86
34 000,74 34 000,74 0,00 32 959,82

170 194,28 170 194,28 | 0,00 164 940,98

8 129,96 8 129,96 0,00 14 701,13

Lieky,krv,inf.rozt.med.plyny 51 617,13 42 334,57 9 282,56 76 380,27
8§zm 222 943,71 55 502,68 167 441,03 252 881,33
Potraviny 5 948,12 3 871,63 2 076,49 35 122,43
Investicie - stroje a zariad. 39 792,49 34 292,49 5 500,00 2 488,80
PHM 9 186,36 9 186,36 0,00 8 191,52
Opravy a udrzby 13 991,30 2 642,32 11 348,98 28 121,90
Najom 928,24 928,24 0,00 2 657,40
UPS, lekarske vykony 27 017,49 27 017,49 0,00 18 288,98
Tovar Lekareri 69 962,07 69 675,69 286,38 97 526,72
Ostatné 27 048,96 11 271,62 15 777,34 48 988,11
Dodavatelia spolu 476 565,83 264 853,05 211 712,78 585 348,59
Zavazky voti zamest., SF 275 294,98 275 294,98 0,00 247 801,17
Ostatné zavazky z ucétu 379 1 685,40 1 685,40 6 838,78
Ostatné zavézky - rezervy _ 91 416,93 91 416,93 0,00 93 505,76
Zavazky celkom | 101515742 8 " '- 1 098 435,28

Celkovy stav zavazkov oproti roku 2019 sa znizil o 83 277,86 €. Zavéazky vodi
zdravotnym poistovniam, Socialnej poistovni a Dafiovému dradu su uhradzané
mesacne, v lehote splatnosti. Zavazky po lehote splatnosti evidujeme vo vyske
211.712,78 €, tie su oproti predchadzajucemu roku nizsie o0 112.938,79 €. Najvacsi dlh
mame vocli dodavatelfom Speciaineho zdravotného materiaiu.

Priaznivy je fakt, Ze po lehote splatnosti neevidujeme Ziadne zdvézky voci
verejnému sektoru, t.z. voci ZP, SP, DU.

Graf &. 5 Vyvoj zavdzkov v roku 2020
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Z grafu &. 5 je vidiet, Ze nemocnica od zaliatku roka vysku zavdzkov UspeSne
znizovala. Priamo Umerne boli znizované aj zdvazky po lehote splatnosti. K uréitému
narastu zavéazkov doslo v mesiacoch X. - XII. 2020, ale tento narast ma suvis so
zabezpefovanim opatreni sulvisiacich s pandémiou koronavirusu. Ako subjekt
hospodarskej mobilizacie sme za mesiace November, December 2020 mali narok na
¢erpanie finanénych prostriedkov zo Statheho rozpoctu v oblasti beZznych a kapitalovych
vydavkov suvisiacich s pandémiou. Za mesiac November 2020 boli pozZadované
finanéné prostriedky v kapitole beznych vydavkov vo vysSke 5.664,90 €. Za mesiac
December 2020 bola pozadovana refundacia v kapitole beznych vydavkov vo vyske
9.189,23 € a kapitélovych vydavkov vo vySke 4.956, €. K refundacii pozadovanych
opravnenych vydavkov doslo az v roku 2021 a to v celej vyske 19.810,13 €.

4. Vyuzitie 16Zkového fondu v roku 2020
Tabulka ¢.19

Pacienti

Oddelenia ObloZnost | Priemerna

Pocet Osetrov osetrov.

16Zok | prijati | prevzati | prepusteni | preloZeni | zomreli dni doba
Interné 37 1398 71 1221 179 75 6996 51,66 4,73
JIs 2 67 19 45 38 1 268 36,61 3,15
Detské 16 589 2 589 3 0 2498 42,66 4,21
Gyn pbr 25 791 2 789 0 0 2791 30,50 3,53
Chirurg 23 987 59 929 116 3 4514 53,62 4,32
JIS 2 17 14 3 26 2 117 15,98 3,77
ARO 3 41 54 14 42 42 605 55,10 6,29
Novorod 7 284 282 1218 47,54 4,38

4836 66,07

Rok 2020 bol maximalne nestandardny a tazko je ho hodnotit z hiadiska vyuZitia
I6Zkového fondu.

Z celkovej zdravotnej starostlivosti, ktorl poskytujeme poistencom zdravotnych
poistovni v naom pripade Ustavnd zdravotna starostlivost predstavuje viac ako 62 %.
Ukazovatel' vyuzitia 16zkového fondu obloZznost nam predikuje aj vysku dohodnutého
objemu zo strany ZP a celkovych trzieb za hospitalizatné pripady. Rok 2020 sme zacali
priaznivo s narastom hospitalizacii o 8% oproti obdobiu 1-2/ 2019. Priemernd obloZnost
za toto obdobie bola 61,24 %. Bol predpoklad, Ze obloZnost na Urovni 60 % by bola
zachovana za celé sledované obdobie. Od marca 2020 boli pozastavené vsetky
pldnované hospitalizacie a od novembra sme reprofilizovali 16zka beznych 16zkovych
oddeleni na covidové l6zka. V celoroénom hodnoteni bol pokles hospitalizovanych
pacientov o 12%, to je ukazovatel podielu akltnych a planovanych hospitalizacii.

Celkovéd obloZnost nam klesla pod 50%, na tom ma vsak najvacsi podiel
epidemiologicka situacia v désledku ochorenia Covid-19.
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NsP n.o. Revica bola prikazmi ministra poc¢as prvej a druhej viny pandémie
v Case vyhlaseného nladzové stavu urCena za subjekt hospodarskej mobilizécie a bolo
jej nariadené:

e Prikaz ¢. S08847-2020-OKM-24 zo dha 8.4.2020 - kde okrem iného nam
bolo uloZené ,UdrZiavat I6zkovy fond v pocte 135 16Zok na zabezpecenie
poskytovania zdravotnej starostlivosti obyvatelstvu za tcelom zmiernenia
nasledkov  krizovej situacie vyvolanej pandemickym ochorenim
obyvatelstva na COVID - 19 s moznostou vykonania reprofilizacie
stanoveného poctu 16zok z I6Zkového fondu na infektologicky profil*
Nadzovy stav bol vyhlaseny k 16.3.2020 a ukonceny bol 14.6.2020. Pocas
prvej viny sa nudzovy stav tykal iba zdravotnictva.

e Prikaz ¢ S16811-2020-OKM-2 zo dna 3.11.2020 - okrem iného bolo
ulozené:

»a/ reprofilizacia zo svojho [6zkového fondu 13 16Zok bez privodu kyslika
a 10 16zok s privodom kyslika

b/ reprofilizdcia zo svojho 16zkového fondu 2 16zka s moZnostou umelej
plucnej ventilacie®

Nudzovy stav pocCas druhej viny bol vyhlaseny od 1. 10.2020, avsak islo
o vSeobecny nudzovy stav pre celld krajinu. Tento nudzovy stav pretrval aj
do roku 2021.

F. Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2020

V neziskovej organizacii poskytujucej vSeobecne prospesné sluzby, ktora je
zriadena v sulade so zakonom ¢. 213/1997 Z. z., je spravna rada povinnd v zmysle §
19 ods. 2 pism. ¢) uvedeného zékona rozhodnit o pouZiti zisku a Uhrade straty vratane
uréenia spbsobu jej vysporiadania najneskor do skoncenia nasledujlceho Uctovného
obdobia.

Na zaklade tejto povinnosti bude na schvalenie Spravnej rade predlozeny:

e Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2020, ktorym je zisk vo
vySke 145.884,10€. Navrhujeme zisk zuctovat na ucet 428 Nevysporiadany
hospodarsky vysledok minulych rokov, ktorého aktudlna vyska k 31.12.2020 je
551.124,82 €.

G. Ostatné informacie
a) Informécie o udalostiach osobitného vyznamu, ktoré nastali po skoncéeni
uctovného obdobia.

Nemocnica neidentifikovala Ziadne vyznamné nasledné udalosti (do dna
podpisania vykazov UcCtovnej zavierky).

b) Informdcie o ndkladoch na &innost v oblasti vyskumu a vyvoja - bez néplne.
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¢) Informdécie o udajoch poZadovanych podla osobitnych predpisov — bez naplne.
d) Informacie o tom, i uctovnd jednotka ma organizaénu zloZku v zahranici.
Nemocnica nema organiza¢nu zlozku v zahranici

e) Informdcie o rocnej sprave o platbach organom verejnej moci (§ 20 ods. 2
zakona o uctovnictve) - bez napine.

f) Financné nastroje (§ 20 ods. 5 zékona o uctovnictve)

Nemocnica nepouziva finan¢né nastroje (napr. prevoditelné cenné papiere,
financné rozdielové zmluvy, derivaty) podla zakona ¢.566/2001 Z.z. o cennych
papieroch v zneni neskorSich predpisov - preto nema povinnost uviest Specifické
informacie o cieloch a metddach riadenia rizik.

g) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zakona
o uctovnictve).

Nemocnica neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na
obchodovanie na regulovanom trhu (napr. Burza cennych papierov Bratislava). Preto
nemocnhica nema povinnost vo vyro¢nej sprave uvadzat Struktdrované informacie
podla § 20 ods. 6 a 7 zakona o uctovnictve, napriklad - vyhlasenie o sprave a riadeni.

h) Subjekt verejného zaujmu (§ 20 ods. 9 aZ 14 zakona o uctovnictve).

Nemocnica nie je subjektom verejného zaujmu tak, ako ho definuje § 2 ods. 14
zakona o uUctovnictve (napr. emitent cennych papierov na regulovanom trhu, banka,
poistovna, obchodnik s cennymi papiermi, subjekt kolektivneho investovania).

H. Ciele organizacie pre rok 2021

e Zlepsenie medicinskej a administrativnej dokumentacie hospitalizovanych
pacientov, kontrola pohybu pacientov podla ID. ZvysSenie odbornej uUrovne
zdznamov o hospitalizécii tak, aby ekonomickd vytazenost bola ¢o najvyssia.
Zavedenie pozicie ,case manazéra" na kazdom l6zkovom oddeleni:

veduci lekar
DRG systému

[ ]
; : : k !
i : chirurgiaa detskea gynekologiaa
Galilr i traumat%légia novorodenecke

| case ’Eﬁi’ﬁi —'E'i’;f““l " case ’ case ""E‘s"'é""l

manager manager manager manager manager manager
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Dosiahnutie vyrovnaného alebo kladného hospodarskeho vysledku.

e ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za ucelom spokojnosti
pacientov.

o Priebezné zabezpelovanie potrebného stavu odborného personalu na
oddeleniach.

e Vsulade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky
¢. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008 o minimalnych poZiadavkach
na personadlne zabezpecenie a materialno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni persondlne dobudovat jednotlivé oddelenia
predovsetkym v kategorii lekar a sestra.

e Priprava a podanie Ziadosti o poskytnutie NFP zo strukturdinych fondov EU,
zameranl na modernizaciu infrastruktiry dstavnych zariadeni poskytujucich
akGtnu zdravotn( starostlivost, za (celom zvySenia ich produktivity a
efektivnosti.

e V konkurenénom prostredi v ktorom nemocnica pdsobi zlepsit marketing, ktory
ziskavanim informacii bude sistavne monitorovat Uroveri, kvalitu a dostupnost
zrovnatelnych zdravotnickych sluzieb u inych poskytovatelov. Analyza ziskanych
informacii  bude poskytovat dostatok poznatkov potrebnych pre riadenie
poskytovanych zdravotnickych sluzieb.

e Zvysit informovanost verejnosti o krokoch, zadmeroch ako aj vysledkoch
nemocnice v regionalnom aj nadregiondlnom meradle.

Mgr. Janette Hrbalova
riaditelka
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca
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